
 

 

 

Akademia Humanitas w Sosnowcu 

oraz  

 

Uniwersytet Bielsko-Bialski 

 

zapraszają 

na  

 

XXXI 

Tatrzańskie Sympozjum Naukowe  

Edukacja jutra 

 

Sympozjum odbędzie się w dniach 16–18.06.2025 r. w Zakopanem 

w Ośrodku Konferencyjno-Wypoczynkowym „HYRNY”, ul. Piłsudskiego 20 

 

                                                                                             

Projekt dofinansowany ze środków budżetu 

państwa, przyznanych przez Ministra Nauki 

w ramach Programu Doskonała nauka II. 

 



 

Wprowadzenie do XXXI Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego „Edukacja jutra” w Zakopanem 

Edukacja, jako proces zmieniania ludzi głównie przez oświatę – przez wychowanie i kształcenie, jest 

głównym składnikiem cywilizacji europejskiej, w niej zaś podstawowym elementem jest działalność szkół i instytucji 

pozaszkolnych. Edukacja ulega modyfikowaniu zarówno w wyniku przyjmowanych w Unii Europejskiej zmian 

organizacyjnych, jak i krajowych, między innymi w Polsce, zmienności polityk oświatowych tworzonych przez coraz 

nowe ugrupowania polityczne sprawujące władzę. Jednak, mimo tego, istnieją trwałe składniki edukacji europejskiej, 

polskiej. Tworzy je triada wartości klasycznych (triada platońska): wartości uniwersalnych, fundamentalnych, 

ponadczasowych. Są nimi PRAWDA, DOBRO, PIĘKNO. Na Tatrzańskich Sympozjach Naukowych podejmowany 

jest trud opisywania, diagnozowania, wyjaśniania aktualnego stanu edukacji w Polsce z myślą o przyszłości, z troską 

o jej kształt w najbliższych latach, o „jutrze edukacji”, z pamięcią o dorobku przeszłości i wiedzą o osiągnięciach ale 

i niedociągnięciach w innych krajach Europy. 

Tematyka „Edukacji jutra”, rozwijana na XXXI Tatrzańskim Sympozjum Naukowym w Zakopanem, 

powinna: 1) chronić i podtrzymywać to, co mocno jest zakorzenione i sprawdzone w triadzie wartości, 2) ograniczać 

to, co osłabia tę triadę. 

Ad 1) Do elementów sprawdzonych, ale i pożądanych, oczekiwanych należą: myślenie krytyczne i myślenie 

twórcze (składniki wychowania umysłowego) dzieci, młodzieży i dorosłych, tolerancja, współdziałanie („bycie 

z sobą”), wolontariat, indywidualizacja dydaktyczna i wychowawcza, funkcja opiekuńcza wobec dzieci, młodzieży 

i dorosłych, ochrona przyrody, tworzenie i rozwijanie umiejętności przeżywania piękna kultury i sztuki oraz przyrody, 

dbałość o rozwój fizyczny i psychiczny. Te elementy powinny się zaznaczać we wszystkich formach organizacji 

edukacji: w szkołach publicznych, szkołach społecznych, szkołach prywatnych, w edukacji domowej (w „szkołach 

w chmurze”). 

Ad 2) Do elementów osłabiających triadę wartości należą: depresja uczennic i uczniów (także depresja 

nauczycielek i nauczycieli – w tym wypalenie zawodowe), agresja, fale przemocy rówieśniczej – szczególnie 

w formie „hejtowania” w internecie (m.in. poniżania, ośmieszania), uzależnienie od środków psychotropowych, 

uzależnienie od smartfonów, poczucie samotności, próby samobójcze. 

Do powyższych składników, w obu powyższych grupach, należy dołączyć wykorzystywanie technologii 

informacyjnej (cyfrowej transformacji oświaty), w tym sztucznej inteligencji, która może sprzyjać personalizacji 

(indywidualizacji) nauczania, usprawnianiu procesu nauczania uczennic i uczniów oraz nauczycielek i nauczycieli, ale 

także może zagrażać ochronie prywatności i bezpieczeństwa danych uczennic i uczniów. 

Edukację, obejmującą wiedzę teoretyczną oraz głównie praktykę, tworzą i mogą tworzyć przede wszystkim 

przedstawicielki i przedstawiciele nauk pedagogicznych (dydaktyki, teorii wychowania), ale także nauk 

filozoficznych, nauk psychologicznych, nauk socjologicznych, nauk o kulturze. Debatę związaną z edukacją można 

wspierać danymi z analizy treści literatury polskiej i zagranicznej, z badań empirycznych ilościowych i jakościowych, 

w tym zarówno z badań opisujących, z badań historycznych, z badań międzynarodowych, jak i z badań 

eksperymentalnych i badań w działaniu. Tematykę tę mogą podejmować i przedstawiać na XXXI Tatrzańskim 

Sympozjum Naukowym studentki i studenci, osoby z tytułami zawodowymi licencjatów i magistrów, ze stopniami 

naukowymi doktorów, ze stopniami naukowymi doktorów habilitowanych, z tytułami profesorów uczelnianych, 

z tytułami naukowymi profesorów. Każda z tych Osób może zaznaczyć tematycznie swoją obecność zarówno 

w wymienionych wyżej obszarach podtrzymywana, chronienia triady wartości, jak i faktów, zjawisk, procesów 

ograniczania, osłabiania tej triady. Aktywność w formie głosów referatowych (w obradach plenarnych, w grupach 

dyskusyjnych) oraz – co ważne – artykułów w czasopismach i pracach zbiorowych, może być składnikiem budowania 

„edukacji jutra”, nawet w postaci niewielkich cegiełek do tej budowy. 

Aktywna obecność wzmacniana może być majestatem Tatr, przebywania na górskich wycieczkach oraz (lub) 

spacerami szlakami kultury podtatrzańskiej, „stylu zakopiańskiego”. Służyć będzie także kontynuowaniu, 

wzbogacaniu, umacnianiu wspólnoty edukacyjnej Uczestniczek i Uczestników Sympozjum. 

Pięknie zachęcam Panie i Panów do udziału w XXXI Tatrzańskim Sympozjum Naukowym „Edukacja jutra” 

w Zakopanem. 

             Prof. zw. dr hab. Stanisław Palka 

             Przewodniczący Komitetu Naukowego  

XXXI Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego  

„Edukacja jutra” 



 

KOMITET NAUKOWY 

prof. zw. dr hab. Stanisław Palka, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie – przewodniczący 
prof. AWF dr hab. Piotr Oleśniewicz, Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu  

          – wiceprzewodniczący 
prof. dr hab. Nitza Davidovitch, Ariel University (Izrael) 
prof. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze (Czechy) 
prof. dr hab. inż. Stanisław Kowalkowski, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 
prof. dr hab. Rafał Majzner, Uniwersytet Bielsko-Bialski 

prof. dr hab. dr h.c. Jerzy Nikitorowicz, Uniwersytet w Białymstoku 
prof. dr hab. Marian Nowak, Katolicki Uniwersytet Lubelski 
prof. dr hab. Jacek Piekarski, Uniwersytet Łódzki 
prof. dr hab. Beata Przyborowska, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
prof. dr hab. Małgorzata Sekułowicz, Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu  
prof. dr hab. Jolanta Szempruch, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. dr hab. Władysława Szulakiewicz, Uniwersytet Ignatianum w Krakowie 

prof. dr hab. dr h.c. Bogdan Szulc, Uczelnia Łukaszewski w Warszawie 
prof. dr hab. Mirosław J. Szymański, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 
prof. dr hab. dr h.c. Bogusław Śliwerski, Uniwersytet Łódzki 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc., Uniwersytet Masaryka w Brnie (Czechy) 
prof. dr hab. Ernest Zawada, Uniwersytet Bielsko-Bialski 
prof. UŚ dr hab. Ewa Borowiec, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
prof. AH dr hab. Henryk Cudak, Akademia Humanitas w Sosnowcu 

prof. UwB dr hab. Katarzyna Borawska-Kalbarczyk, Uniwersytet w Białymstoku 

prof. AP dr hab. Mariusz Jędrzejko, Akademia Piotrkowska 
prof. UO dr hab. Eugenia Karcz-Taranowicz, Uniwersytet Opolski 
prof. UwB dr hab. Anna Karpińska, Uniwersytet w Białymstoku 
prof. UBB dr hab. Ewa Kochanowska, Uniwersytet Bielsko-Bialski 
prof. UwB dr hab. Marta Kowalczuk-Walędziak, Uniwersytet w Białymstoku 
prof. ASzWoj, płk dr hab. Zbigniew Leśniewski, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 
prof. AH dr hab. Bożena Marzec, Akademia Humanitas w Sosnowcu 

prof. UMCS dr hab. Teresa Parczewska, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

prof. UR dr hab. Ryszard Pęczkowski, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. UJD dr hab. Ewa Piwowarska, Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie 

prof. UO dr hab. Zofia Remiszewska, Uniwersytet Opolski 
prof. UJ, dr hab. Anna Sajdak- Burska, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
prof. APS dr hab. Maciej Tanaś, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 
prof. UR dr hab. Marta Wrońska, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. US dr hab. Tomasz Zimny, Uniwersytet Szczeciński 
prof. UMCS dr hab. Teresa Zubrzycka-Maciąg, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  
dr hab. Anna Krajewska, Uniwersytet w Białymstoku 
dr Ruth Dorot, Ariel University (Izrael) 
Ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D., Uniwersytet Masaryka w Brnie (Czechy) 
PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D., Uniwersytet Humanitas Vsetin (Czechy) 
dr Danuta Morańska, Akademia Humanitas w Sosnowcu – sekretarz naukowy 

 
KOMITET ORGANIZACYJNY 

prof. AH dr hab. Piotr Oleśniewicz – przewodniczący 
mgr Ewa Kraus, AH – sekretarz 
dr Danuta Morańska, AH 
dr Ewelina Majewska-Pyrkosz 
dr Monika Zielińska-Czopek, UR  
dr Bożena Wroniszewska-Drabek, AH 

 

 

 



 

 

 

 

Patronat medialny: 

 

 

 

 

 

Organizator Sympozjum: 

Akademia Humanitas w Sosnowcu 

 

 

Współorganizatorzy Sympozjum: 

 

 

Uniwersytet Bielsko-Bialski 

 



 

Pełna opłata za udział w Sympozjum wynosi 1150 zł i obejmuje: koszt noclegów i materiałów konferencyjnych 

oraz publikacji w monografii naukowej i czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”. Wszystkim 

zaproszonym Uczestnikom Sympozjum zapewniamy noclegi w pokojach 1- i 2-osobowych w dniach 16–18.06.2025 r., 

pełne wyżywienie w dniach 16–17.06.2025 r. oraz śniadanie i obiad w dniu 18.06.2025 r. Opłata niepełna (bez 

noclegów) za Udział w Sympozjum wynosi 850 zł. *  Informujemy, że istnieje możliwość przyjazdu 

w dniu 15.06.2025 r. na koszt własny. Udział w konferencji w formule on-line 300 zł.*   

Zgłoszenie udziału w Sympozjum prosimy przesłać do 23 marca 2025 r., a tekst do publikacji w monografii 

naukowej Edukacja jutra (tekst przygotowany w edytorze tekstowym zgodnie ze wzorcem podanym na stronie 

www.tsn.edu.pl przesłany na adres mailowy tsn@humanitas.edu.pl – otrzymanie tekstu potwierdzamy drogą 

mailową) najpóźniej do 31 marca 2025 r.  

 

* koszt udziału w konferencji może ulec zmianie w sytuacji nadzwyczajnej tj. znaczących zmian kosztów jakie w roku 2025 może 

za organizację XXXI TSN dokonać Hyrny. 

 

Poniżej link do formularza zgłoszeniowego: 

 

Formularz zgłoszeniowy 

 

Potwierdzeniem udziału w Sympozjum będzie przelanie opłaty konferencyjnej  

najpóźniej do 18 maja 2025 r. na konto:  

AKADEMIA HUMANITAS  

41-200 SOSNOWIEC, UL. KILIŃSKIEGO 43  

ING BANK ŚLĄSKI S.A  

O/SOSNOWIEC  

24 1050 1360 1000 0008 0337 9932  

z dopiskiem „XXXI TSN oraz imię i nazwisko”  
 

Niezbędne informacje oraz materiały (formularz zgłoszeniowy, wymogi redakcyjne itp.)  

znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.tsn.edu.pl  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

 

• w sprawach organizacyjnych  

mgr Ewa Kraus 

tel. 0-32 363 12 00  

tel. kom. 666 083 597  

tsn@humanitas.edu.pl  
• w sprawach dotyczących publikacji w monografii Edukacja jutra 

lub czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”  
dr Danuta Morańska – Redaktor naukowy 

tel. kom. 603 631 550 

tsn@humanitas.edu.pl  danuta.moranska@humanitas.edu.pl  

• we wszystkich innych sprawach  

(w tym publikacji w czasopiśmie innym niż 

„HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”) 

dr hab. Piotr Oleśniewicz, prof. AH  

tel. kom. 601 73 43 39 

piotr.olesniewicz@humanitas.edu.pl  

 

AKADEMIA HUMANITAS  

ul. Kilińskiego 43, 41-200 Sosnowiec  

tel.: 32 363 12 00, faks: 32 363 12 07  

e-mail: sekretariat@humanitas.edu.pl  www.humanitas.edu.pl  

 
 

http://www.tsn.edu.pl/
mailto:tsn@humanitas.edu.pl
https://forms.gle/L3PLZjbiTPrVdYseA
http://www.tsn.edu.pl/
mailto:tsn@humanitas.edu.pl
mailto:tsn@humanitas.edu.pl
mailto:danuta.moranska@humanitas.edu.pl
mailto:piotr.olesniewicz@humanitas.edu.pl
mailto:sekretariat@humanitas.edu.pl
http://www.humanitas.edu.pl/


 

Organizatorzy uprzejmie informują o możliwości publikacji tekstów autorskich: 

 

• w monografii naukowej XXXI Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego, która będzie się składać z rozdziałów (artykułów) 

w języku polskim. Monografia będzie punktowana zgodnie ze standardami MNiSW. Prosimy  o przesyłanie tekstów do 

monografii na adres: tsn@humanitas.edu.pl.  Pragniemy zaznaczyć, że w monografii nie będą mogły zostać 

zamieszczone teksty, które: 

o zostaną nadesłane po 31 marca 2025 r., 

o nie spełniają wymogów redakcyjnych, 

o nie uzyskają pozytywnych recenzji wydawniczych. 

 

• w czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”. Czasopismo jest umieszczone w Wykazie czasopism 

naukowych MNiSW z przypisaną liczbą 40 pkt. za artykuł. Numery, których wydanie zostało zaplanowane na rok 2025, 

ukażą się w drugiej połowie 2025 r. Informacje dotyczące czasopisma, w tym informacje niezbędne do poprawnego 

przygotowania artykułu (tj. tematyczny zakres zainteresowań, wymagania dotyczące konstruowania artykułu, 

wymagania redakcyjne) oraz wewnętrzna procedura dotycząca prac wydawniczych (od zgłoszenia artykułu do jego 

publikacji), znajdują się na jego stronie internetowej: https://humanitas-pedagogika.publisherspanel.com/. Artykuły do 

czasopisma prosimy zgłaszać wyłącznie za pomocą panelu redakcyjnego czasopisma dostępnego na stronie: 

https://editors.publisherspanel.com/ppanel/index. Jednak w ramach patronatu medialnego czasopisma nad XXXI 

Tatrzańskim Sympozjum Naukowym „Edukacja jutra” do prac redakcyjnych w czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika 

i Psychologia” nie będą mogły zostać skierowane teksty, które zostaną nadesłane po 31 marca 2025 r. oraz 

- nie są przygotowane zgodnie z wymaganiami czasopisma opisanymi na jego stronach internetowych, 

- ich tematyka jest niezgodna z przyjętą linią czasopisma, 

- nie uzyskają pozytywnych recenzji wydawniczych. 

 

• w innych czasopismach umieszczonych w Wykazie czasopism naukowych MNiSW: 

 

1.  Czasopismo „Polska Myśl Pedagogiczna” (ISSN: 2450-4572, 2450-4564)  

– 100 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW:  

https://www.ejournals.eu/PMP/ 

 

2. Czasopismo: International Journal of Special Education (ISSN: 0827-3383, 1917-7844) 

 –70 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

http://www.internationalsped.com/ 

 

3. Czasopismo: Security and Defense Quarterly (ISSN 2300-8741; eISSN 2544-994X) 

 –70 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://securityanddefence.pl/ 

 

4. Czasopismo „Turyzm/Tourism” (ISSN: 0867-5856, 2080-6922)  

– 40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://czasopisma.uni.lodz.pl/tourism/editorial_instructions 

 

5. Czasopismo „Kultura Przemiany Edukacja”  (ISSN 23000-9888) 

– 40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://repozytorium.ur.edu.pl/handle/item/1933 

 

6. Kwartalnik naukowy EDUKACJA (ISSN: 0239-6858, e-ISSN: 2449-8998)  

–  40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

http://www.edukacja.ibe.edu.pl/pl/ 

 

Termin składania artykułów do powyżej wymienionych czasopism jest niezależny od terminu organizacji Sympozjum 

(artykuły mogą być przesłane przed i po Sympozjum). Czas publikacji artykułu zależy wyłącznie od planów wydawniczych 

redakcji danego czasopisma.  

 

mailto:tsn@humanitas.edu.pl
https://humanitas-pedagogika.publisherspanel.com/
https://editors.publisherspanel.com/ppanel/index
https://www.ejournals.eu/PMP/
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